处，限期改正，并依法追究相关责任人的行政责任；对违反

规划批地用地行为，坚决依法查处。

（七）健全规划实施公众参与。提高规划实施公众参与

程度，增强规划实施的公开性和透明度。土地利用总体规划

修改、调整，必须进行专家论证、公示、公开听证，广泛听

取公众和利益相关人的意见。加强规划实施社会监督，经批

准或审定备案的土地利用总体规划，应当依法公告，接受公

众监督。建立土地规划信息可查询制度。充分利用各种媒体，

向社会公开规划实施方案、规划实施措施和规划实施进展等

信息，充分发挥各级人大、社会舆论和广大群众对规划实施

情况的监督作用，不断提高土地利用总体规划的社会认知

度。

附   表

附表1  土地利用主要控制指标表

附表2  土地利用结构调整表

附表3  调整后的土地利用调控指标分解落实表

附表4  城镇周边永久基本农田划定任务表

附表5  中心城区建设用地指标调整情况表

附表6  土地用途分区面积表

附表7  规划重点基础设施建设项目一览表

20

附表 1   土地利用主要控制指标表

 单位：公顷

指   标 2014 年

2020 年

指标属性
调整前 调整后

总量指标（公顷）

耕地保有量 46257 43255 42205 约束性

基本农田保护面积 34295 34295 34295 约束性

园地面积 686 901 901 预期性

林地面积 6306 7213 7213 预期性

牧草地面积 0 0 0 预期性

建设用地总规模 21721 19499 24535 预期性

城乡建设用地规模 16622 15645 19126 约束性

   城镇工矿用地规模 10757 10102 14131 预期性

交通、水利设施及其他用地规模 5099 3854 5409 预期性

增量指标（公顷）

新增建设用地规模 —— 5777 3662 预期性

建设占用农用地规模 —— 5199 3269 预期性

建设占用耕地规模 —— 3450 2744 约束性

土地整理复垦开发补充耕地规模 —— 929 2744 约束性

效益指标

人均城镇工矿用地（平方米/人） 310 96 224 约束性

备注：表中的新增建设用地、新增建设占用农用地、新增建设占用耕地、土地整治补充耕地

21

规模，调整前为2006—2020年的指标，调整后为2015—2020年的指标。

22

附表 2   土地利用结构调整表

单位：公顷、%

全  区
2014 年 2020 年

规划期
内增减

面积 比重 面积 比重

土地总面积 81462 100.00  81462 100.00  0

农用地 56741  69.65  54035 66.33 -2706

耕地 46257  56.78 42205 51.81  -4052

园地 686  0.84  901 1.11  215

林地 6306 7.74  7213 8.85  907

牧草地 0 0 0 0 0

其他农用地 3492 4.29 3716 4.56 224

建设用地 21721  26.66 24535 30.12  2814

城乡建设用地 16622  20.40 19126 23.48  2504

城镇工矿用地 10757  13.20 14131 17.35  3374

农村居民点用地 5865  7.20  4995 6.13  -870

交通、水利及其他用地 5099 6.26  5409 6.64  310

其他土地 3000  3.69  2892 3.55  -108

23

附表 3   调整后的土地利用调控指标分解落实表
单位：公顷

乡（镇）名称 耕地
保有量

基本农田
保护面积 园地 林地

建设用

地总规

模

城乡建设

用地
城镇工矿

用地

交通水

利及其

他建设

用地

新增建

设用地

总量

新增建

设占用
农用地

新增建设

占用耕地
土地整治

补充耕地
人均城镇

工矿用地

辉山街道 2645 2363 125 1659 3814 3414 3068 400 593 571 480 480 285.57

财落街道 4193 3714 18 244 1379 1268 754 111 376 333 308 308 167.05

道义街道 396 294 0 142 4936 4500 4466 436 553 463 397 397 418.01

虎石台街道 1809 1200 47 538 3644 3100 2812 544 758 687 511 511 144.99

兴隆台锡伯
族镇 4078 3456 2 71 684 584 245 100 136 136 114 114 161.60

清水台镇 4758 3532 300 1330 1674 1329 636 345 273 213 183 183 81.94

新城子乡 6720 5235 4 872 2912 2385 1683 527 817 728 640 640 334.09

黄家锡伯族乡 6490 5287 3 210 3382 708 30 2674 36 22 20 20 60.22

石佛寺朝鲜族
锡伯族乡 3482 2960 15 111 506 426 23 80 1 1 0 0 71.91

尹家乡 4503 3894 0 51 891 814 255 77 104 102 84 84 161.01

马刚乡 3131 2360 387 1985 713 598 159 115 15 13 7 7 167.84

合计 42205 34295 901 7213 24535 19126 14131 5409 3662 3269 2744 2744 224

24

25

附表 4

城镇周边永久基本农田划定任务表
单位：公顷

行政区域 已有基本农田 新划入基本农田 划定后基本农田

合计 2561 2637 5198

其中

道义街道 0 293 293

虎石台街道 304 574 878

辉山街道 1780 584 2364

财落街道 217 627 844

清水台镇 6 2 8

尹家乡 254 557 811

26

附表 5
中心城区建设用地指标调整情况表

单位：公顷，万人，平方米

中心城区 中心城区涉及到的乡镇建设用地指标调整情况

2014 年现
状建设用
地规模

2014年
现状人
口

2014 年
现状人
均建设
用地

调整后
新增建
设用地
规模

调整后
2020 年
建设用
地规模

调整后
规划

2020 年
人口

调整后
2020 年
人均建
设用地

乡镇名称

2015-2020 年
全乡镇新增
建设用地
规模

其中中心城
区新增建设
用地规模

中心城区
2014 年现状
建设用地
规模

调整后中心
城区 2020 年
建设用地
规模

8989 30 300 1817 10806 42 257

小计 2384 1817 8989 10806

财落街道 376 98 204 302

道义街道 553 446 3953 4399

虎石台街道 758 676 2303 2979

辉山街道 593 592 2529 3121

尹家乡 104 5 0 5

27

附表 6   土地用途分区面积表
单位：公顷

乡（镇）名称 基本农田保护区 一般农地区 林业用地区 城镇村建
设用地区

独立工矿用

地区
风景旅游
用地区

生态环境安全

控制区 其他用地区

辉山街道 2533. 1306 1357 3318 94   107 170

财落街道 3874 1259   1119 147   45

道义街道 318 939   4539   14 50

虎石台街道 1282 2162   3060 21   155 175

兴隆台锡伯族镇 3599 1074   579   73

清水台镇 3714 1942 414 1248 79 947   237

新城子乡 5437 2671 308 2365 10   282

黄家锡伯族乡 5528 1502   706 4.1   3285 219

石佛寺朝鲜族锡伯族乡 3091 576   409 14   701 55

尹家乡 4029 932   816 1.9   57

马刚乡 2466 1365 1447 483 113 592   47

合计 35871 15728 3526 18642 484 1539 4262 1410